
= $. 

Via REPUBLICA DEL ECUADOR 

e 

% SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑSIAS 
ES 

Resolución Ne 92:3-1-1- 0.0 9 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

2 qua el 15 de Sovierbre de 1991, ante el señor Notario Píblico 
Primero del cantón loja, doctor Ermesto Iglesias Ammújos, se ha 

otorgado la escritura pública de constitución de "DISTRIBUIDORA LOJAPAR 

CA. . 

(UE el señor Lalton Aquirre Piedra, cm el patrocinio del doctor 
Carlos Resnfrez Romero, ha solicitado la ageobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias cortificadas 
de la nisaa; l 

| - QUE la compañía so halla afiliada a la Címara de Pogueños 
0 Industriales de Loja con el Ni 355 desós el 6 de Enero de 1992, secún 

se desprende del certificado conferido por dicha: Córara el mismo día 
do la afiliación, 

o QUE cel Departamento Juridico, rcediante infome N8 0900-23-92 de 
3 Ge Enero de 1992, opina favorablemente para la continuación del 
trámite, una vez que considera se han dado cumplimiento a los requi- 
sitos legales respectivos; : 

"EN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor Superin= 
tendents” de Compañías, mediante Resoluciones nímeros ADn-89279 y Mid 
200958 de 19 de Septientoe de 1989 y 23 de Febrero de 1990, respectiva” 
mente, 

RESUELVE: 

ANICULO PRIMERO, - APROBAR la constitución de la compañía dencmina- . 
da “DISIRIBUDIIRA LOJAFAR C.A,”, oo domicilio en la ciuda de Loja 

O y con un capital social de SEIS HILLONES CUÍNTENTOS MIL SUCRES, dividido 
on SEIS ML CUINIENTAS acciones de UN HIL SKRES cada una, Ue 
conformidad a los términos oonstantes en la relacionada escritura 

pos ARTICULO SEGUIDO, - DISPONER que el señor Notario Público Primero 
Gel cantón Loja, tome nota ad margen do la matriz de la escritura que 
se aprueba, del contenido de esta Resolución; y, siente razón de esa 
anotación en las copias de la escritura y Resolución que se adjuntan. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER cue el señor Registrador Mercantil 
del cantón Loja: a) Inscriba la roferióa escritura pública junto con 
esta Resolución, archive una copia de les mismas y covuolva las restan- 
tes com la razón de la inscripción que se orúenas y, hb) Cummla con 
«las derés prescripciones contonidas en la ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la relacionada escri- 
tura pública se publique, por una sola vaz, ca uo de los diarios do 

ECN A UE A A ENT 
RESISTOO PERCANTE, 4 

CAMYON LOJA 

  

    
 



3 Ha
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
J 

=== 

.. posotación 1e aaa PY .- 7 + o EN 
Lt. E CS : 

. .2- o 
oe O LIL 

Sa E DS - 

circulación cn la, ciudad do Loja. Un-ejomplar- dé - Ja gpunlicación 

A o 

* PIDO, vuelva al palito. . 
mu 

CMIIGES.- DIA y fisreds en la Diporintendamcia de Oxrpañías, 

Oficina 6e Cuenca, a 3 de Enero de 1992. 

a p + 

  

Ao -. ! A 
o . E? : . e 

A A: 
Cr e 

Via. 

RAZ O, N3 En mi calidad de Notario Público Primero del cantón Loja, 

y en cumplimiento a lo dispuesto por el señor Intendente de Compañías 

de Cuenca, hoy he procedido a tomar nota al mórgen de la escritura ma 

tríz de 15 de noviembre de 1.991, la resolución N£ 92-3-1-1-009 de 8- 

de enero de 1.992, mediante la cual se aprueba la constitución de la- 

Compañía denominada 1 DISTRIBUIDORA LOJAFAR CeA." cop domicilio en la 

ciudad de Loja.- De lo que doy fe para los fines legales consiguientes. 

Loja, a 13 de enero de 1.992. 

  

   

  

NOTAS RIMERA 
ANTON LO 

(EE 
2, ERNEST 
  

  

      

  

RESSTEO PER 
SANTON 

   

    

 



“GISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA, 

Queda inscrita la Resolucicén Áprebatcria que antecede en el- 

REGCISIRO MERCANTIL DE 1992, bajo ls partida Nos 20, y anota- 

da en el repertorio No. 195, conjuntemente con la Escritura 

Pública de Constitución de la Comma” Ya " DISUNIATIDORA LOJATFAR 

C.A.!, celchrada en la lotaría Prizera Cel Uantón Icja, de - 

fecha 15 de novierire de 1991. 

Loja, 16 de enero de 1992. 

  

    

    

o O t . 
- A 

TE o REGISTRO IEACANT, 
CARTON LOJA .— _ 

Q», q élix Da adinos ledines 

. ADCOR MAR Ami 

Td de 2 TON LOJA 

3 A LA Nos . : 

Li a o. - LA 

. - » 4 mt Eo. 31 s 
pa . - $ 

> pri » 1 pon ros Lon al n 

  

 


